
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4 SOCIALE

N.  83    del 19-09-2017

OGGETTO: L.R.20/97 - Liquidazione importi dovuti Mesi Luglio-Agosto 2017



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Vista la legge regionale n° 20/97 la quale prevede provvidente a favore di sofferenti mentali
residenti nei Comuni della Sardegna.

Preso atto
che nel Comune di Nuraminis i beneficiari delle provvidenze ai sensi della legge
20/97 sono n° 28 utenti anche per l’anno 2017 in base ai requisiti previsti per legge.
Che la RAS con determinazione n° 4444 del 20/04/2017 ha liquidato a favore del
Comune di Nuraminis € 24.676,82 per l’anno 2017relativi alle leggi di settore
comprendenti tra queste anche la L.R 20/97;
Che la RAS con determinazione n° 6231 del 29/06/2017 ha liquidato a favore del
Comune di Nuraminis il II acconto per l’anno 2017 relativo alle leggi di settore
comprendenti tra queste anche la L.R 20/97;

Preso atto
Che i progetti con il CSM sono in  corso di approvazione e che si rende comunque
necessario liquidare i mesi di Luglio e Agosto 2017 ai 28 utenti meglio specificati in
allegato il quale si omette dalla pubblicazione per la privacy;

Ritenuto opportuno procedere in merito

Visti:
 - Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti   locali” e successive modificazioni;

Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art.6 bis della L .n
241/90;

Visto il T.U. del Piano Triennale Anticorruzione - Piano Triennale per la Trasparenza
- Codice di Comportamento Triennio 2016/2018 ,approvato con atto G. C .n.9
dell’11.02.2016;

Visto il decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio Sociale e del
responsabile del procedimento;

Ritenuto opportuno Procedere all’ impegno di spesa e contestuale liquidazione
finalizzata al saldo del rimborso delle spese sostenute dai beneficiari della Legge in
oggetto, i cui nominativi non vengono indicati nel presente atto in ottemperanza alla
Legge sulla privacy e i cui dati sono comunicati all’Ufficio Finanziario in forma
riservata

Di dare atto che sono stati resi preventivamente i seguenti pareri:

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art.3 del
regolamento per la disciplina della regolarità amministrativa approvato con
Deliberazione C.C. n.1 del 01/02/2013 e degli artt.49 e 147 del TUEL, come
modificati dal D.L. n°174/2012, convertito in Legge n°213/2012): esprime parere
favorevole sulla presente determinazione e attestandone la correttezza, la regolarità
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di
buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Area 4 - Sociale n.83 del 19-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (ai sensi degli artt. 5 e 6 del Regolamento
Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n°
213/2012):

Il Responsabile dell’Area Economico-Sociale, Dott.ssa Valeria Serci giusto Decreto
Sindacale esprime parere favorevole sulla presente determinazione attestandone la
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del
regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il
presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o
indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

DETERMINA

Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio2.
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate:

Cap./Art. 2920/1 Descrizione Contributi per leggi di settore

Intervento 2 Miss./Progr. 12/04 PdC finanziario
12.03-1.04.02.05.999

Centro di costo Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore  Utenti Serv. Sociale

Causale  Impegno di spesa e contestuale Liquidazione legge 20/97 saldo I Semestre 2017

Modalità finan.

Imp./Pren. n.
Importo  € 14.024,34

Di liquidare la somma pari a € € 14.024,34 a favore dei beneficiari i cui3.
nominativo non vengono indicati nel presente atto in ottemperanza alla Legge
sulla privacy e i cui dati sono comunicati all’Ufficio Finanziario in forma
riservata

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line e4.
nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente secondo il D.Lgs
33/2013.

Area 4 - Sociale n.83 del 19-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to F.to  Monica Frau

Area 4 - Sociale n.83 del 19-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



f.to  Monica Frau
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 19-09-2017 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 19-09-2017

Data  19-09-2017

f.to Valeria Serci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 4 - Sociale n.83 del 19-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

 Valeria Serci



IMPEGNO DI SPESA

N.   284
sub Anno

2017
del

19-09-2017
Comp./Res.

C

Capito
lo

2920

Articol
o
    1

Cod.
bil.
11003
05

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER LEGGI DI SETTORE  - ( CAP.E.720/1)

Causale impegno L.R.20/97 - Liquidazione importi dovuti Mesi Luglio-Agosto 2017

Importo operazione €.      14.024,34

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 19-09-2017 al 04-10-2017.

IL Responsabile Area 4
f.to  Monica Frau

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  19-09-2017

IL Responsabile Area 4
 Monica Frau

Area 4 - Sociale n.83 del 19-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


